[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

         от 25 декабря 2012г.                                                 п.г.т. Усть-Абакан                                                      № 66
О бюджете муниципального образования Усть-Абаканский поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия

на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов

Заслушав и обсудив проект бюджета муниципального образования Усть-Абаканский поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов, представленный Главой  Усть-Абаканского поссовета в соответствии со статьями 9,39,47,61,62,65,69,86,87,92,96,153,154 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  п.п. 2 ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 03.12.2012г. № 244-ФЗ), п. 5 ч. 1 ст. 27 Устава муниципального образования Усть-Абаканский поссовет,
Совет депутатов Усть-Абаканского поссовета

Р Е Ш И Л:
1.Утвердить бюджет муниципального образования Усть-Абаканский поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия (далее - бюджет муниципального образования) на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов.
2013 год:

- объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 28 724 750,00 рублей;

- объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 30 160 987,00 рублей;
- дефицит бюджета муниципального образования в сумме 1 436 237,00 рублей.
2014 год:

- объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 29 135 556,00 рублей;

- объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 30 592 333,00 рублей;

- дефицит бюджета муниципального образования в сумме 1 456 777,00 рублей.

2015 год:

- объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 28 349 281,00 рублей;

- объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 29 766 745,00 рублей;

- дефицит бюджета муниципального образования в сумме 1 417 464,00 рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования на 2013 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования на плановый период 2014-2015 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования согласно приложению 3 к настоящему Решению.

5. Утвердить перечень главных распорядителей бюджетных средств муниципального образования Усть-Абаканский поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Закрепить основные источники доходов бюджета муниципального образования за администраторами доходов бюджета муниципального образования согласно приложению 5 к настоящему Решению.
В случае изменения в 2013 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета муниципального образования или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета муниципального образования и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Администрация Усть-Абаканского поссовета вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета муниципального образования или кода классификации источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования, своим приказом без последующего внесения изменений в настоящее Решение.

7. Установить, что доходы бюджета муниципального образования, поступающие в 2013 году, формируются за счет:

Налоговых доходов от местных налогов, устанавливаемых представительными органами поселений в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах:

- земельного налога - по нормативу 100 процентов;

- налога на имущество физических лиц - по нормативу 100 процентов.

Налоговых доходов от федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами:
- налога на доходы физических лиц - по нормативу 10 процентов;

- единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 35 процентов.

Неналоговых доходов в бюджеты поселений до разграничения государственной собственности на землю:
- доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, - по нормативу 50 процентов;

- доходы от передачи в аренду земельных участков, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также доходы от продажи прав на заключение договоров аренды таких земельных участков - по нормативу 50 процентов,

- доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и в хозяйственном ведении - по нормативу 100 процентов.

Доходов от уплаты прочих налогов, сборов, платежей, поступлений и неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет поселения в соответствии с действующим законодательством.

8.Установить, что в составе бюджета муниципального образования учитываются поступления доходов, в том числе безвозмездные поступления, получаемые от других бюджетов:

а) на 2013 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;

б) на плановый период 2014-2015 годы согласно приложению 7 к настоящему Решению.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования:

а) на 2013 год согласно приложению 8 к настоящему Решению;

б) на плановый период 2014-2015 годов согласно приложению 9,10 к настоящему Решению.
10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования:

а) на 2013 год согласно приложению 11 к настоящему Решению;

б) на плановый период 2014-2015 годов согласно приложению 12,13 к настоящему Решению.
11. Утвердить перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования на 2013 год согласно приложению 14 к настоящему Решению.
12. Утвердить перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования на 2014-2015 годов согласно приложению 15 к настоящему Решению.

13. Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется на основании соглашения, заключенного между Администрацией Усть-Абаканского поссовета и Управлением Федерального казначейства по Республике Хакасия.

14. Нормативные и иные правовые акты Администрации Усть-Абаканского поссовета, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета муниципального образования, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет муниципального образования и (или) сокращении расходов по конкретным статьям бюджета муниципального образования.
15. Постановления и распоряжения органов местного самоуправления, предусматривающие дополнительные расходы за счет средств бюджета муниципального образования на 2013 год или сокращающие доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет муниципального образования на 2013 год, при условии соответствующих изменений в настоящее Решение.

16. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Абаканский поссовет договоров, исполнение которых осуществляется за счет бюджета муниципального образования, производится в пределах, утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с распределением бюджетных ассигнований классификации расходов бюджета муниципального образования с учетом принятых и неисполненных обязательств.

17. Установить, что в ходе исполнения настоящего Решения Администрация Усть-Абаканского поссовета вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования в случаях, установленных статьей 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, а также по иным основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджета муниципального образования.
18. Установить, что централизованная бухгалтерия Администрации Усть-Абаканского поссовета ежеквартально представляет в Совет депутатов Усть-Абаканского поссовета отчет об исполнении бюджета муниципального образования.

Совет депутатов ежеквартально заслушивает отчет об исполнении бюджета муниципального образования за отчетный период.

19. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2013года.

20. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономической политике.

21. Направить настоящее Решение для подписания и опубликования в газете «Усть-Абаканские известия» Главе Усть-Абаканского поссовета В.Н.Панину.
Глава

Усть-Абаканского поссовета                                                                                                                       В.Н.Панин